MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA Nº 333, DE 30 DE    NOVEMBRO  DE 2015. (*)

Divulga o resultado dos recursos interpostos, na

segunda chamada, por médicos inscritos nos

Programas de Provisão do Ministério da Saúde,

conforme item 14 do Edital/SGTES nº 16, de 02 de

outubro de 2015.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 55, do Anexo I do Decreto nº 8.065, de 7 de agosto de 2013, e

Considerando os termos da Portaria Interministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de setembro

de 2011, que institui o Programa de Valorização do Profissional da Atenção Básica (PROVAB);

Considerando a Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, que

dispõe sobre a implementação do Projeto Mais Médicos para o Brasil; e

Considerando o Edital/SGTES nº 16, de 02 de outubro de 2015, que torna pública a

realização de chamamento público de médicos formados em instituições de educação superior brasileiras

ou com o diploma revalidado no Brasil para adesão aos Programas de Provisão de Médicos do Ministério

da Saúde, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos, na segunda chamada, pelos médicos

formados em instituição de educação superior brasileira ou com diploma revalidado no Brasil, inscritos

para os Programas de Provisão de Médicos do Ministério da Saúde, nos termos do item 14 do

Edital/SGTES nº 16, de 02 de outubro de 2015, por meio do site http://maismedicos.saude.gov.br.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HÊIDER AURÉLIO PINTO

(*) Publicada no Diário Oficial da União nº 229, de 01 de dezembro de 2015, Seção 1, p. 87.

ANEXO

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR MÉDICOS INSCRITOS NOS PROGRAMAS

DE PROVISÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA SEGUNDA CHAMADA, CONFORME ITEM 14

DO EDITAL/SGTES Nº 16, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015.

NOME CPF

RESPOSTA AO

RECURSO

AURORA DE FÁTIMA ANDRADE DUTRA DE RESENDE 648.863.956-00 INDEFERIDO

CINTIA HARUMI DO CARMO NAKAGAVA 049.550.816-06 INDEFERIDO

DEUEL AZOLIN DA SILVA 009.781.417-25 DEFERIDO

FABIO BARROSO MARTINS DANTAS 000.915.443-43 DEFERIDO

FERNANDA DIAS DA CUNHA TORRES 032.180.201-23 DEFERIDO

GABRIELA FONSECA PEZZINI 099.038.736-46 INDEFERIDO

KARLOS JENNYSSON SOUSA SOARES 040.146.583-76 DEFERIDO

KATIA LOURDES SENRA TONEL 073.693.046-98 INDEFERIDO

LIVIA TAVARES DE ALMEIDA VERISSIMO 018.326.763-07 INDEFERIDO

LUCAS FABEL CHALUP 056.131.686-44 DEFERIDO

LUCAS PAULO SILVA 016.707.335-48 DEFERIDO

MARINA SOUSA DE MATOS 003.960.533-78 INDEFERIDO

MELISSA SAYURI KINNO HONDA 076.033.919-89 INDEFERIDO

RAFAEL LEONARDO DE AGOSTINO 360.586.018-43 INDEFERIDO

VICTOR HUGO OLIVEIRA PONCIANO 022.904.681-93 INDEFERIDO